
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 12:45,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

   A
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig TULINI MARIO, nella
sua qualità di VICE SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  16-06-17 Numero  74

Oggetto: Workshop 2017. Convivere con le calamità naturali: conoscere il
territorio per prevenire i rischi. Concessione patrocinio.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta da parte della Geoconsulting – Geologia Ambientale con sede in
Civitella del Tronto via del Filosofo, 3 nella persona del presidente Delfino Fregonese,
presentata in data 04/05/2017 prot. 4953, volta all’ottenimento del patrocinio per
l’iniziativa denominata “Workshop 2017 – Convivere con le calamità naturali: conoscere il
territorio per prevenire i rischi” da tenersi nel Capoluogo il giorno 10 giugno 2017;

VISTA la successiva nota di protocollo 5050 del 08/05/2017 con la quale si posticipava
l’evento al giorno 17 giugno 2017;

VISTO altresì che la sottoscritta associazione ha richiesto il patrocinio e la concessione
del logo, utilizzo della sala consiliare civica, un contributo finanziario relativo alla sola
ospitalità giornaliera dei relatori;

VISTA la successiva nota 06/06/2017 di prot. 6167 con la quale l’Associazione suddetta
presentava un preventivo complessivo per lo svolgimento della manifestazione di €. 800,00
(euro ottocento/00);

RITENUTO di poter concedere il patrocinio all’iniziativa che prevede la partecipazione di
importanti esponenti del mondo accademico nazionale (Università di Chieti-Pescara,
Camerino ed Ancona) in un momento dove la corretta informazione sulle calamità naturali
può fugare paure immotivate e nel contempo prepararsi con intelligenza a fronteggiare
questi eventi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il bilancio corrente esercizio in fase di redazione;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di concedere all’Associazione Geoconsulting di Civitella del Tronto il patrocinio per2)
l’iniziativa  “Workshop 2017. Convivere con le calamità naturali: conoscere il
territorio per prevenire i rischi”. Tale patrocinio si sostanzierà con la concessione del
logo comunale per tutto il materiale promozionale dell’evento, l’utilizzo della Sala
Consiliare Civica e un contributo economico, a rendicontazione e a parziale copertura
delle spese preventivate, di €. 350,00 (trecentocinquanta/00) per la ospitalità
giornaliera dei relatori;



di autorizzare l'impegno di spesa per l’anno 2017, di € 350,00 sul capitolo 1026 del3)
bilancio corrente;

di dare mandato al Responsabile del Servizio affinché predisponga gli atti necessari e4)
conseguenti il presente provvedimento;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il VICE SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia TULINI MARIO


